
一般社団法人　エネルギー・資源学会 （単位：円）
科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 24,888,500 25,935,500 △ 1,047,000

正会員A受取会費 3,703,000 3,565,000 138,000
正会員B受取会費 4,883,000 5,168,000 △ 285,000
学生会員受取会費 553,500 423,000 130,500
特別会員受取会費 15,730,000 16,770,000 △ 1,040,000
学生発表賞表彰準備金振替額 19,000 9,500 9,500

事業収益 20,443,650 18,656,400 1,787,250
行事収入 10,880,800 9,308,600 1,572,200
広告収入 910,250 1,325,500 △ 415,250
論文掲載等収入 1,953,600 2,109,800 △ 156,200
研究ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ「ＣＮ化」会費収益 0 5,775,000 △ 5,775,000
研究ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ「ＣＮ需給」会費収益 6,600,000 0 6,600,000
出版事業収益 99,000 137,500 △ 38,500

受取負担金 4,912,967 0 4,912,967
受取負担金振替額 4,912,967 0 4,912,967

受取寄付金 50,000 20,000 30,000
学生発表賞表彰準備金振替額 50,000 20,000 30,000

雑収益 1,061,232 587,992 473,240
受取利息 9,479 469 9,010
雑収益 1,051,753 587,523 464,230

経常収益計 51,356,349 45,199,892 6,156,457
(2) 経常費用

事業費 24,444,238 25,036,704 △ 592,466
給料手当 10,193,818 9,176,015 1,017,803
臨時雇賃金 305,000 330,054 △ 25,054
福利厚生費 1,480,106 1,358,692 121,414
会議費 2,179,530 2,325,239 △ 145,709
旅費交通費 2,179,619 3,335,690 △ 1,156,071
通信運搬費 435,017 466,850 △ 31,833
消耗品費 94,362 100,908 △ 6,546
印刷製本費 5,899,426 6,037,782 △ 138,356
諸謝金 697,600 724,550 △ 26,950
租税公課 744,234 684,428 59,806
委託費 127,160 307,615 △ 180,455
雑費 108,366 188,881 △ 80,515

管理費 17,958,617 18,566,838 △ 608,221
給料手当 8,037,172 8,215,811 △ 178,639
退職給付費用 626,860 957,080 △ 330,220
福利厚生費 1,407,493 1,392,658 14,835
会議費 49,280 44,200 5,080
旅費交通費 627,560 577,080 50,480
通信運搬費 629,152 749,678 △ 120,526
減価償却費 1,712 1,712 0
消耗品費 62,804 113,714 △ 50,910
印刷製本費 121,787 126,121 △ 4,334
光熱水料費 360,614 376,232 △ 15,618
賃借料 3,838,068 3,922,332 △ 84,264
保険料 15,130 14,840 290
諸謝金 819,500 894,300 △ 74,800
租税公課 19,873 29,613 △ 9,740
諸会費 240,000 240,000 0
未収回収不能額 203,500 160,000 43,500
委託費 532,400 334,400 198,000
雑費 365,712 417,067 △ 51,355

経常費用計 42,402,855 43,603,542 △ 1,200,687
評価損益等調整前当期経常増減額 8,953,494 1,596,350 7,357,144
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 8,953,494 1,596,350 7,357,144

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

受取寄付金・負担金振替 2,331,066 252,216 2,078,850
経常外費用計 2,331,066 252,216 2,078,850

当期経常外増減額 △ 2,331,066 △ 252,216 △ 2,078,850
当期一般正味財産増減額 6,622,428 1,344,134 5,278,294
一般正味財産期首残高 14,722,910 13,378,776 1,344,134
一般正味財産期末残高 21,345,338 14,722,910 6,622,428

Ⅱ  指定正味財産増減の部
研究ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ「ＣＮ需給」最終報告書作成等準備金 2,331,066 252,216 2,078,850
一般正味財産への振替額 △ 4,981,967 △ 29,500 △ 4,952,467

一般正味財産への振替額 △ 4,981,967 △ 29,500 △ 4,952,467
負担金 △ 4,912,967 0 △ 4,912,967
寄付金 △ 69,000 △ 29,500 △ 39,500

当期指定正味財産増減額 △ 2,650,901 222,716 △ 2,873,617
指定正味財産期首残高 5,398,967 5,176,251 222,716
指定正味財産期末残高 2,748,066 5,398,967 △ 2,650,901

Ⅲ  正味財産期末残高 24,093,404 20,121,877 3,971,527

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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一般社団法人　エネルギー・資源学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 0 0 24,888,500 24,888,500

正会員A受取会費 0 0 3,703,000 3,703,000
正会員B受取会費 0 0 4,883,000 4,883,000
学生会員受取会費 0 0 553,500 553,500
特別会員受取会費 0 0 15,730,000 15,730,000
学生発表賞表彰準備金振替額 0 0 19,000 19,000

事業収益 20,344,650 99,000 0 20,443,650
行事収入 10,880,800 0 0 10,880,800
広告収入 910,250 0 0 910,250
論文掲載等収入 1,953,600 0 0 1,953,600
研究ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ「ＣＮ需給」会費収益 6,600,000 0 0 6,600,000
出版事業収益 0 99,000 0 99,000

受取負担金 4,912,967 0 0 4,912,967
受取負担金振替額 4,912,967 0 0 4,912,967

受取寄付金 0 0 50,000 50,000
学生発表賞表彰準備金振替額 0 0 50,000 50,000

雑収益 829,751 508 230,973 1,061,232
受取利息 0 508 8,971 9,479
雑収益 829,751 0 222,002 1,051,753

経常収益計 26,087,368 99,508 25,169,473 51,356,349
(2) 経常費用

事業費 24,290,226 154,012 0 24,444,238
給料手当 10,193,818 0 0 10,193,818
臨時雇賃金 305,000 0 0 305,000
福利厚生費 1,480,106 0 0 1,480,106
会議費 2,179,530 0 0 2,179,530
旅費交通費 2,179,619 0 0 2,179,619
通信運搬費 435,017 0 0 435,017
消耗品費 94,362 0 0 94,362
印刷製本費 5,892,074 7,352 0 5,899,426
諸謝金 697,600 0 0 697,600
租税公課 669,734 74,500 0 744,234
委託費 55,000 72,160 0 127,160
雑費 108,366 0 0 108,366

管理費 0 0 17,958,617 17,958,617
給料手当 0 0 8,037,172 8,037,172
退職給付費用 0 0 626,860 626,860
福利厚生費 0 0 1,407,493 1,407,493
会議費 0 0 49,280 49,280
旅費交通費 0 0 627,560 627,560
通信運搬費 0 0 629,152 629,152
減価償却費 0 0 1,712 1,712
消耗品費 0 0 62,804 62,804
印刷製本費 0 0 121,787 121,787
光熱水料費 0 0 360,614 360,614
賃借料 0 0 3,838,068 3,838,068
保険料 0 0 15,130 15,130
諸謝金 0 0 819,500 819,500
租税公課 0 0 19,873 19,873
諸会費 0 0 240,000 240,000
未収回収不能額 0 0 203,500 203,500
委託費 0 0 532,400 532,400
雑費 0 0 365,712 365,712

経常費用計 24,290,226 154,012 17,958,617 42,402,855
評価損益等調整前当期経常増減額 1,797,142 △ 54,504 7,210,856 8,953,494
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 1,797,142 △ 54,504 7,210,856 8,953,494

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

受取寄付金・負担金振替 2,331,066 0 0 2,331,066
経常外費用計 2,331,066 0 0 2,331,066

当期経常外増減額 △ 2,331,066 0 0 △ 2,331,066
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 533,924 △ 54,504 7,210,856 6,622,428
当期一般正味財産増減額 △ 533,924 △ 54,504 7,210,856 6,622,428
一般正味財産期首残高 416,559 1,243,242 13,063,109 14,722,910
一般正味財産期末残高 △ 117,365 1,188,738 20,273,965 21,345,338

Ⅱ  指定正味財産増減の部
研究ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ「ＣＮ需給」最終報告書作成等準備金 2,331,066 0 0 2,331,066
一般正味財産への振替額 △ 4,912,967 0 △ 69,000 △ 4,981,967

一般正味財産への振替額 △ 4,912,967 0 △ 69,000 △ 4,981,967
負担金 △ 4,912,967 0 0 △ 4,912,967
寄付金 0 0 △ 69,000 △ 69,000

当期指定正味財産増減額 △ 2,581,901 0 △ 69,000 △ 2,650,901
指定正味財産期首残高 4,912,967 0 486,000 5,398,967
指定正味財産期末残高 2,331,066 0 417,000 2,748,066

Ⅲ  正味財産期末残高 2,213,701 1,188,738 20,690,965 24,093,404

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科  目 一般事業会計 出版事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

（単位：円）
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１．特定資産の明細

特定資産の明細は、「財務諸表に対する注記」に記載している。

２．引当金の明細

目的使用 その他

907,000 626,860 0 0 1,533,860退職給付引当金

附属明細書

（単位：円）

科 目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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